
 

 

COMUNE DI FRASSINO 
Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12020 – TEL.0175.976926 FAX 0175.97610 
E-MAIL: tecnico.frassino@ruparpiemonte.it 

UFFICIO TECNICO 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE  

 (D.Lgs. 267/2000) 
 
 

N. 24 -UT/2011 
N.  -RG/2011 
 
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico prestazioni professionali relativamente ai lavori di “Opere di adeguamento presa  
                   acquedotto e nuovo tratto fognario – nel comune di Frassino” 
                     

 
Il sottoscritto FINO Geom. Livio, in qualità di Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di Frassino; 

 
Atteso che l’Amministrazione Comunale di Frassino ha deciso utilizzare fondi derivanti dalla devoluzione di quote 
residue di mutui a totale carico dello Stato “per opere igienico sanitarie” al fine di procedere all’adeguamento di opere di 
presa dell’acquedotto comunale in località Meyra Ciabey e realizzare un tratto di  fognatura tra B.ta Seymandi e B.ta 
Peyracchia; 
 
Preso atto che è stato interpellato  l’arch. Paola Isoardi con studio tecnico in Saluzzo, la quale si è dichiarata disponibile 
ad eseguire la progettazione necessaria, sin dalla fase preliminare sino alla rendicontazione e collaudo dell’opera ed a 
tal fine ha fornito debito preventivo di spesa acquisito agli atti del Comune al n. 2024 di Protocollo in data 18.07.2011 di 
€ 4.771,13 oltre Inarcassa 4% ed I.V.A. 20%) e così per complessivi € 5.954,38; 
 
Considerato che l’ufficio tecnico di questo Comune è oberato di incombenze e quindi l’Amministrazione Comunale 
ritiene opportuno procedere all’affidamento del suddetto incarico a tecnico esterno; 
 
Visto  il decreto Sindacale di nomina dello scrivente; 
 
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 125; 
 
Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio ai sensi  del D.Lgs. 
267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 
 
1) DI CONFERIRE,  per le ragioni in premessa indicate, all’arch. Paola Isoardi con studio tecnico in Saluzzo l’incarico 
per la progettazione completa, direzione e contabilizzazione lavori dei lavori di “adeguamento opere di presa  
acquedotto comunale in località Meyra Ciabey e realizzare un tratto di  fognatura tra B.ta Seymandi e B.ta Peyracchia  al 
costo complessivo di € 4.771,13 oltre Inarcassa 4% ed I.V.A. 20%) e così per complessivi € 5.954,38; 
 
2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.954,38 per le prestazioni professionali sopra citate al capitolo 3322 
“Opere igienico sanitarie ….. Finanziamento in conto mutuo” del bilancio corrente esercizio, che presenta idonea 
disponibilità finanziaria,  demandando al responsabile del servizio finanziario di registrare l’impegno contabile 
sull’apposito stanziamento; 



 

3) DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ed al 
Sindaco, oltre che al soggetto gestore AIGO, per le valutazioni di competenza, disponendone altresì la 
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni. 
 
Frassino, lì 06.08.2011 
 
 

VISTO: IL SINDACO Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
f.to MATTEODO Bernardino f.to FINO Geom. Livio 

 
   
        ________________________                    _______________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

********************************************************************************** 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 ed accertata la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
Frassino, lì 06.08.2011 

 
                      Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                            f.to  MATTEODO Bernardino 
 
 
 

*************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

C O M U N E       D I         F R A S S I N O 
(Provincia di Cuneo) 

Tel. - Fax 0175/976926-976910 - C.F. e P.I. 00517740049 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata dal 10/08/2011 per 15 giorni consecutivi 
 
 
Frassino, lì 10/08/2011      

 
        Il MESSO COMUNALE 
        f.to TARICCO FRANCESCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________ 
\det24_2011/ 

 
 
 
 
 
 
 


